

Protokół Nr 212/2010
Zarządu Powiatu Tucholskiego
z dnia 24 maja 2010 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Piotr Mówiński
Wicestarosta Tucholski – Tadeusz Zaborowski
Członek Zarządu – Bogusław Szramka
Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz
Skarbnik Powiatu – Krystyna Sinilo
Sekretarz Powiatu – Marek Wolski
Radca Prawny – Agnieszka Toczko

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu.

1. Zarząd zapoznał się z informacją Gminy Tuchola w sprawie planowanej inwestycji polegającej na przedłużeniu ul. Budowlanej w Tucholi. Gmina informuje, że będzie zwracała się o sprzedaż gruntów na tym terenie planowanej inwestycji.
2. Starosta poinformował, że Burmistrz Tucholi zamierza wrócić do sprawy utworzenia w rejonie ul. Budowlanej strefy przemysłowej. Gmina złoży w tej sprawie wniosek w drugim terminie naboru wniosków.
3. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Gminy Cekcyn w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej od drogi powiatowej Nr 1031C do miejscowości Bieszewo. Zarząd podjął uchwałę Nr **212/435/2010** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi prowadzącej do miejscowości Bieszewo do kategorii dróg gminnych Gminy Cekcyn (4-0-0).
4. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wydania opinii dotyczącej przebudowy drogi 1009 C Tuchola - Raciąż polegającej na budowie ścieżki rowerowej na odcinku Raciąż – Stobno. Zarząd podjął uchwałę Nr **212/436/2010** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej inwestycji drogowej pt. „Przebudowa drogi powiatowej 1009C na odcinku Raciąż – Tuchola polegająca na budowie ścieżki rowerowej w celu poprawy bezpieczeństwa oraz podniesienia dostępności i atrakcyjności turystycznej Powiatu Tucholskiego” odcinek Raciąż – Stobno (4-0-0).
5. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wydania opinii dotyczącej przebudowy drogi 1009 C Tuchola - Raciąż polegającej na budowie ścieżki rowerowej na odcinku Stobno - Tuchola. Zarząd podjął uchwałę Nr **212/436/2010** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej inwestycji drogowej pt. „Przebudowa drogi powiatowej 1009C na odcinku Raciąż – Tuchola polegająca na budowie ścieżki rowerowej w celu poprawy bezpieczeństwa oraz podniesienia dostępności i atrakcyjności turystycznej Powiatu Tucholskiego” odcinek Stobno - Tuchola (4-0-0).
6. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Koła Gospodyń Wiejskich w Tucholi w sprawie wyjazdu z spotkanie na Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego z okazji Dnia Matki. Zarząd zdecydował, że KGW w Tucholi będzie reprezentowało Powiat Tucholski na spotkaniu u Marszałka

Województwa Kujawsko – Pomorskiego z okazji „Dnia Matki” w ramach działań promocyjnych i powiat pokryje koszty przejazdu do kwoty 200 zł.

7. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej w sprawie konieczności podjęcia działań w celu naprawy dachu na budynku domu. Dyrektor prosi, by Zarząd Powiatu zabezpieczył środki na wykonanie tego zadania w wysokości 183070,03 zł.

Starosta poinformował, że projekt „Poprawa stanu infrastruktury budynku Domu pomocy Społecznej w Wysokiej”, który został złożony w ramach działania 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej w ramach RPO otrzymał negatywną ocenę merytoryczną. W ramach tego projektu miała zostać wykonana elewacja i wymiana pokrycia dachowego. Jedną z uwag dotyczy kwestii formalnej, która powinna zostać zgłoszona na tym etapie formalnej oceny wniosku, a w tej ocenie takiej uwagi nie zgłoszono. Przy ocenie formalnej mieliśmy szansę uzupełnienia tego. Druga uwaga dotyczy błędów w obliczeniach. Firma, która przygotowywała te dokumenty zawsze robiła to prawidłowo.

Zarząd zdecydował, że w tej kwestii zostanie skierowane odwołanie do Urzędu Marszałkowskiego.

Dyrektor zgłaszał, że w związku z wadliwym dachem zalewa pokoje na górnej kondygnacji, które były remontowane. Poza tym strop nie jest ocieplony co powoduje straty ciepła, co przy tak dużym obiekcie rzutuje w dużej mierze na koszty ogrzewania, które stanowią bardzo dużą część wydatków. Będzie konieczne wykonanie tego, żeby uniknąć dalszych szkód.

Skarbnik – może by przeanalizować wykorzystanie środków na ochronę środowiska na nasze inwestycje związane z termomodernizacją, co by pozwoliło na przeznaczenie kwoty na naprawę dachu z budżetu powiatu.

Należy przeanalizować możliwości sfinansowania tego zadania z budżetu w przypadku odrzucenia wniosku o dofinansowanie z RPO.

8. Wicestarosta poinformował, że otrzymał informację z Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi w sprawie możliwości pozyskania środków na likwidację lokalnych podtopień. Należy przeanalizować potrzeby w tym zakresie.
9. Zarząd zapoznał się z interpelacjami złożonymi podczas XXXVII sesji Rady Powiatu Tucholskiego dnia 21 maja br. i zdecydował o ich załatwieniu.
10. Wicestarosta przedstawił informację z Kongresu Regionów, który odbywał się w dniach 19-21 maja 2010 r. w Świdnicy. Odbywało się tam wiele ciekawych paneli jednocześnie, nawet do 5, więc trudno było uczestniczyć we wszystkich, które byłyby interesujące z punktu widzenia naszego powiatu. Wicestarosta uczestniczył w panelu dotyczący zwrotu podatku VAT, co jest realizowane odnośnie inwestycji w szpitalu. Była poruszana także kwestia, że wkrótce samorządów nie będzie już stań na pozyskiwanie środków zewnętrznych, gdyż wyczerpią się możliwości finansowe. Było też seminarium dotyczące przekształceń w służbie zdrowia i możliwość odzyskania środków w wysokości przejętych zobowiązań publicznoprawnych. Trzeba przeanalizować czy możemy skorzystać z tego działania. Uczestniczył także w seminarium dotyczącym oświaty, gdzie był poruszany także temat likwidacji gospodarstw pomocniczych. Było wskazywane, że najważniejszym

rozwiązaniem jest rachunek dochodów własnych. Był także przedstawiany panel dotyczący historii tworzenia samorządu oraz wręczenie wyróżnień dla samorządów. W naszym województwie została wyróżniona Gmina Obrowo w powiecie brodnickim i Powiat Żniński.

11. Starosta przedstawił informację z Konwentu Starostów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który odbył się dnia 19 maja 2010 r. w Fojutowie. Głównym tematem spotkania była turystyka. W posiedzeniu uczestniczył Pan Marcin Habel p.o. Naczelnika Wydziału Turystyki, który przedstawił informację na temat Programu Rozwoju Turystyki w Województwie Kujawsko – Pomorskim. My jako powiat prezentowaliśmy nasze przedsięwzięcia w tym zakresie uwzględniając fakt, że w takich powiatach jak tucholski nie szans na miejsca pracy w przemyśle. Trzeba upatrywać zwiększenia miejsc pracy w rozwijaniu turystyki, w naszym powiecie także tej weekendowej. Naszym zadaniem jest stworzyć warunki, żeby tego typu działalność się rozwijała. Stowarzyszenie BUKO przedstawiło prezentację na temat kopalni w Pile, które mogą stać się atrakcją turystyczną. Prezes LDG” Bory Tucholskie” Magdalena Kurpinowicz przedstawiła prezentację na temat funkcjonowania Związku Stowarzyszeń o nazwie Lokalna Grupa Działania "Bory Tucholskie", którego zasięg działania jest ponadlokalny. Na spotkaniu była także rozmowa na temat szpitali i tzw. wariantu B dla samorządów, które już dokonały przekształceń placówek w jednostki niepubliczne. W tym zakresie jest wiele kontrowersji. Związek Powiatów Polskich i Związek Miast Polskich prowadzą z rządem rozmowy w tej sprawie. Związek Powiatów Polskich wystosuje również stanowisko do w sprawie przesunięcia terminu naliczania indywidualnego wskaźnika dla samorządów do roku 2013 r. Pojawiła się także informacja na temat wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie wykupu wierzytelności, zgodnie z którym taka forma jest dopuszczalna w samorządzie. Były przypadki że Regionalne Izby Obrachunkowe kwestionowały tą formę realizacji inwestycji i jeden z samorządów skierował sprawę do sądu.

12. Wicestarosta poinformował o następujących sprawach:

- w Osiu jest realizowana droga i to co jest tam realizowane komponuje się z projektem przebudowy drogi 1015C, również w kwestii umieszczenia ścieżki rowerowej, gdzie na odcinku z Tlenia do Osia są prowadzone przygotowania do budowy ścieżki rowerowej,
- na trasie 1015 C za miejscowością Trzebciny jest bardzo niebezpieczna dziura.

13. Sekretarz poinformował o następujących sprawach:

- w dniach 7-11 czerwca 2010 r. odbędzie się kontrola w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie opieki nad dzieckiem w rodzinie,
- otrzymaliśmy ofertę z Gazety Prawnej na otrzymywanie w wersji elektronicznej tego wydawnictwa,
- kończy się umowa Dyrektor Domu Dziecka i w związku z tym należy zdecydować czy przedłużenie umowy, czy konkurs,
- została zgłoszona sprawa umożliwienia wyjścia na komórki w każdym z Wydziałów, żeby pracowniczki Punktu Obsługi Interesantów nie musiały łączyć przez centralkę,

- w związku z uczestnictwem w szkoleniu na temat kontroli zarządczej otrzymał darmowy dostęp do portalu Lexis-Nexis.
14. Starosta poinformował, że Prezes Spółki zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość przekazania na rzecz Zarządu spółki kompetencji do wprowadzania zmian zakresu działalności Spółki. Na dziś jest to w kompetencjach Zgromadzenia Wspólników Spółki „Szpital Tucholski ” Sp. z o.o. w Tucholi. Ta kwestia powinna zostać w kompetencjach wspólników spółki, żeby mogli oni decydować o zakresie działalności. Można wyrazić zgodę ewentualnie na decydowanie przez Zarząd Spółki o kwestii umiejscowienia karetki, gdyż zmiany są dynamiczne w tym zakresie..
- p. A. Toczko – w statucie spółki jest zapis, że zmiany organizacyjne należą do kompetencji właścicieli. Nie widzę możliwości przeniesienia tej kompetencji na Zarząd Spółki. W kwestii umiejscowienia karetki ewentualnie można by wyrazić zgodę.


Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński 

Tadeusz Zaborowski 

Bogusław Szramka 

Piotr Broszkiewicz 